[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
29.05.2013 № 475/63
г. Котельники
Об установлении мер социальной поддержки

по обеспечению отдыха и оздоровления детей

в каникулярное время в городском округе

Котельники Московской области на 2013 год

       В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Котельники Московской области  и реализации мер социальной
 поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления детей

в каникулярное время в городском округе Котельники Московской области на 2013 год, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

       1. Установить меры социальной поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления детей   из средств бюджета городского округа Котельники Московской области   на мероприятия   по организации отдыха  детей   в каникулярное время на 2013 год в лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений в размере 100% от стоимости путевки для каждого ребенка.

       2. Установить меры социальной поддержки по обеспечению отдыха и оздоровления детей из средств бюджета городского округа Котельники Московской области   на мероприятия   по организации отдыха  детей   в каникулярное время на 2013 год  в организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных за  пределами городского округа Котельники Московской области:

          в размере 100%:

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в том числе находящимся под опекой (попечительством), приемным детям, стоящим на учете в территориальном отделении по опеке и попечительству Министерства  образования Московской области, детям – инвалидам,   детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (согласно спискам субъектов профилактики),

- детям из малообеспеченных семей, зарегистрированным в отделе социальной защиты населения городского округа Котельники Московской области Министерства социальной защиты населения Московской области, детям из многодетных семей,  детям одиноких родителей, по потере кормильца, детям погибших военнослужащих.

            в размере 85%

- детям, принимающим активное участие в социально - культурной жизни города (по спискам учреждений образования),

- детям, проявившим особые достижения в области науки, искусства, культуры, спорта, социальной деятельности (по данным отдела  общего образования, отдела    культуры, отдела по физической культуре, спорту, туризму  и молодежной политике управления образования и социальной политики),

- детям, родители которых  работают в  муниципальных учреждениях городского округа Котельники Московской области,   в администрации городского округа Котельники Московской области,  в муниципальных унитарных предприятий городского округа Котельники Московской области,

- детям работников бюджетных организаций Московской области,   детям сотрудников федеральных органов исполнительной власти, государственных гражданских служащих Московской области, проживающих на территории городского округа Котельники Московской области.

3. Установить размер компенсации стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления детей в следующем размере:

 - 100%:

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в том числе находящимся под опекой (попечительством), приемным детям, стоящим на учете в территориальном отделении по опеке и попечительству Министерства  образования Московской области, детям – инвалидам,   детям, находящимся в трудной жизненной ситуации,

- детям из малообеспеченных семей, зарегистрированным в отделе социальной защиты населения городского округа Котельники Московской области Министерства социальной защиты населения Московской области, детям из многодетных семей,  детям одиноких родителей, по потере кормильца, детям погибших военнослужащих.

 - 85%

- детям, родители которых  работают в  муниципальных учреждениях городского округа Котельники Московской области,   в администрации городского округа Котельники Московской области,  в муниципальных унитарных предприятий городского округа Котельники Московской области,

- детям работников бюджетных организаций Московской области,   детям сотрудников федеральных органов исполнительной власти, государственных гражданских служащих Московской области, проживающих на территории городского округа Котельники Московской области.

4. Установить размер оплаты питания в трудовых ученических бригадах, организованных на базе общеобразовательных учреждений городского округа Котельники Московской области, из расчета 70 рублей в день на одного человека.

5. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области А.Ю. Седзеневскому для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа                                                            А.И. Бондаренко

Глава городского округа                                               А.Ю. Седзеневский

                                                                                                             29.05.2013